

Ejendomsselskabet Hårup Bygade A/S
Park Group A/S, Rudolfgårdsvej 1A, 8260 Viby J

CVR-nr. 28 69 37 88

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017

Søren Tonnesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Hårup Bygade A/S Park Group A/S Rudolfgårdsvej 1A 8260 Viby J
	CVR-nr.: 28 69 37 88 Stiftet: 17. marts 2005 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Trude Trampedach Claus Trampedach Søren Tonnesen
Direktion	Claus Trampedach
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelser	Sydbank Søndergade 25 8600 Silkeborg
	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 47 1780 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 607 t.kr. mod 375 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 112 t.kr. mod 82 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	606.949	374.841
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-20.080
Driftsresultat	606.949	354.761
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	40.878	34.268
Andre finansielle indtægter	2	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-504.620	-284.536
Resultat før skat	143.209	104.493
4 Skat af årets resultat	-31.506	-22.990
Årets resultat	111.703	81.503
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	111.703	81.503
Disponeret i alt	111.703	81.503

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	<u>14.447.368</u>	<u>14.556.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.447.368</u>	<u>14.556.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.447.368</u>	<u>14.556.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	2.531
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>954.287</u>	<u>1.025.759</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>954.287</u>	<u>1.028.290</u>
	Likvide beholdninger	<u>149.112</u>	<u>103.726</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.103.399</u>	<u>1.132.016</u>
	Aktiver i alt	<u>15.550.767</u>	<u>15.688.016</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
6	Aktiekapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	2.632.785	2.477.450
	Egenkapital i alt	3.132.785	2.977.450
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	847.481	810.140
	Hensatte forpligtelser i alt	847.481	810.140
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	10.432.200	11.114.811
	Deposita	0	10.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.432.200	11.124.811
	Gældsforpligtelser	638.567	384.034
	Gæld til tilknyttede virksomheder	350.609	335.056
	Anden gæld	149.125	56.525
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.138.301	775.615
	Gældsforpligtelser i alt	11.570.501	11.900.426
	Passiver i alt	15.550.767	15.688.016
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommens pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter, tilknyttede virksomheder	40.878	34.268
	<u>40.878</u>	<u>34.268</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	13.453	12.856
Andre finansielle omkostninger	491.167	271.680
	<u>504.620</u>	<u>284.536</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	37.341	22.990
Regulering af tidligere års skat	-5.835	0
	<u>31.506</u>	<u>22.990</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	20.292.180	20.292.180
Tilgang	<u>-108.632</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>20.183.548</u>	<u>20.292.180</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	<u>-5.736.180</u>	<u>-5.736.180</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-5.736.180</u>	<u>-5.736.180</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.447.368</u>	<u>14.556.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af en bedømmelse af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Hårup Bygade, Silkeborg 8,0 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.368 t.kr.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.477.450	2.158.137
Årets overførte overskud eller underskud	111.703	81.503
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	43.632	237.810
	<u>2.632.785</u>	<u>2.477.450</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Nykredit 7.705.000	7.452.368	7.705.000
Nykredit 2.577.000	1.999.825	2.132.081
Regulering til dagsværdi	0	-442
Renteswap	1.618.574	1.662.206
	<u>11.070.767</u>	<u>11.498.845</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-638.567</u>	<u>-384.034</u>
	<u>10.432.200</u>	<u>11.114.811</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.256.075</u>	<u>6.901.401</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.452 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 14.447 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Park Group A/S, CVR-nr. 20616695 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.